

Manifest turystyki naturalnej po borowiacku

Żyjemy i gospodarujemy w lesie od pokoleń, pełni szacunku do wszechotaczającej nas przyrody.

Jesteśmy otwarci, gościnni, zapraszamy innych, by poznali nasze **wspólne dobro**. Uczymy wrażliwości, dzieląc się wiedzą i doświadczeniem, jak żyć w naturalnej harmonii z przyrodą, jak z niej czerpać, nie eksploatując ponad miarę.

Naszym gościom oferujemy **turystykę zrównoważoną w dojrzałej postaci**: dobrze zaplanowaną, odpowiedzialnie wykorzystującą lokalne zasoby, opartą na autentycznych wartościach, profesjonalnie zorganizowaną, dostępną i bezpieczną.

Do Borów Tucholskich – **naszego domu** – zapraszamy gości, aby mogli rozwinąć swoje kompetencje leśne, uprawiać naturalne aktywności i poczuć przyrodniczą adrenalinę. Przez cały rok umożliwiamy im wyciszenie i relaks w unikalnym mikroklimacie, obserwację potęgi przyrody oraz organiczne, naturalne doświadczenia w komfortowej i przyjemnej estetycznej formie. Oferujemy im powrót do korzeni - **bezpieczny azyl**, w którym odnajdą spokój i harmonię, a także **funkcjonalną przestrzeń** do uprawiania aktywności i rekreacji.

Specjalizacja Borów Tucholskich to las, woda i wolne od zanieczyszczeń niebo. Naszym celem jest **rozwój odpowiedzialnej turystyki**, która stanowi dla nas źródło utrzymania, ale nie rozwija się kosztem środowiska naturalnego, które chcemy zachować dla kolejnych pokoleń.

Zależy nam na wzmocnieniu rozpoznawalności Borów Tucholskich jako atrakcyjnej destynacji turystycznej – **naturalnej przestrzeni spotkań**, w której symbioza mieszkańców i gości oparta jest na fundamentach **tożsamości borowiackiej** – przyjaznej atmosferze i szczerych relacjach oraz respektowaniu zasad współistnienia człowieka i przyrody.

Nie interesują nas: **efekt makroskali** (w kategoriach turystycznych i ekonomicznych), puste slogany i niespełnione obietnice (zwłaszcza w ofercie turystycznej).

Wystrzegamy się tych, którzy **nie szanują lasu** i nie potrafią z niego korzystać. Walczymy z zanieczyszczeniem, hałasem i innymi przejawami działalności człowieka, które mają negatywny wpływ na przyrodę.

Kochamy naturę i umiemy z niej mądrze korzystać. Żyjemy w lesie, w naturalnym, czystym środowisku, w które można się zanurzyć, **doświadczając go wszystkimi zmysłami**. Jesteśmy dumni z tego, że walory Borów Tucholskich zostały docenione przez **UNESCO**, dzięki czemu powstał tu Rezerwat Biosfery.

Chętnie gościmy **osoby poszukujące kontaktu z naturą**, chcące odpocząć od presji współczesnego świata, znaleźć równowagę i prowadzić zdrowy tryb życia.

Doceniamy i wspieramy gości mających **przyrodnicze pasje, lubiących aktywność, respektujących prawa natury**. Zapraszamy ich do wspólnoty wartości, do bycia częścią naszego leśnego ekosystemu.



Powiat Tucholski



kujawsko-pomorskie
konstellacje
dobrych miejsc



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

Dofinansowano ze środków Powiatu Tucholskiego

Dofinansowano z budżetu Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego